
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 15» 
Митрофана Седина ул.,  д.71,  Краснодар,  350000,  тел./факс  (861) 259-53-97 

   
ПРИКАЗ 

 

 
от 09.01.2025          № 16 

 

Об организации работы по противодействию коррупции 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в соответствии с положением «Методических 

рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции», утвержденных 

Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013г., в целях 

повышения эффективности работы по противодействию коррупции в 

МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №15» (далее ДОО) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ДОО в 

следующем составе: 
Председатель комиссии: Орлова Е.Ю.-заведующий 

Члены комиссии: Луткова О.А.-старший воспитатель 

Санникова Л.С.- председатель профсоюзного комитета 

Борсова З.Б.- воспитатель 
2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на  старшего воспитателя 

Луткову О.А. 
3. Поручить комиссии разработку локальных актов и плана мероприятий 

по противодействию коррупции, ответственной назначить старшего 

воспитателя Луткову О.А. 

4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о 
реализации мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально в 

срок до 25 числа последующего месяца отчетного квартала на стендах 

и официальном сайте ДОО. 

 
  5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

              Заведующий МБДОУ МО 
             г.Краснодар  «Детский сад №15»                      Е.Ю. Орлова                                  

 


		2025-01-28T13:38:51+0300
	Орлова Елена Юрьевна




